örneklerden biridir: "amma ben kendüden işitdigüm budur ki mev-

lidüm sene sitte ve sebcin ve semâniye mi'edür. Adum ve hem lafz-ı

İvaz târîh-i velâdetüm iclâmından İvazdur, dirdi." Bu bilgiler (eğer bir

şecere uydurması gibi değilse) bize hem adını, hem de adının ebced

hesabıyla karşılığı olan 876/1471-1472 yılını, yani doğum tarihini gös-

terir.

Kaynaklarda ismi hakkında değişik rivayetlere rastlanır. Sehi Bey

ve Latifi isminin Bahşî olduğunu yazmışlardır. Zâtî'nin ismi hakkında

en ayrıntılı ve dikkat çekici açıklamayı Âşık Çelebi yapmıştır. Şairin

ismi ile ilgili olarak gerek çevresine ve gerekse şairin kendisine dayan-

miştir. Elimizde bulunan bir İn'amât Defteri'nde Zâtî'nin adı ancak 916

yılının Rebi'ü'l-ahir'inde saraya bir kaside getirmesi münasebetiyle

zikredilmiştir. Daha önceki yıllarda Zâtî’ye ait bir ihsan ve in'am kay-

dına rastlanılmadığından, onun II. Bayazîd'in saltanatının son yılları

olan 916/1510 yılında İstanbul'a geldiği söylenebilir.

İstanbul'a gelen Zâtî, burada diğer şairler arasında kendini göster-

mek ve şairlikle geçimini sağlamak için, şiirin malzemesi olan asgarî

bilgileri edinmeğe, eksiklerini tamamlamaya başladığını düşünebili-

riz. Latifî'nin "cömrinin bir mikdârın nahve sarf itdi.

zâde'nin ölümü ve Tâcî-zâde Cafer Çelebinin 1515 yılında katledilmesi

üzerine tekrar himayesiz kalmıştır.

Bu sıkıntılı devre Kanuni’nin tahta çıkışına kadar sürmüştür. Ona

takdim ettiği kasidelerle caizeler almağa başlamış ve tekrar yıllığa bağ-

lanmıştır. Elimizde bulunan Kanuni devrine (1520-1566) ait bir in'amât

defterinde, 936-939/1529-1532 yılları arasında Zâtî'ye çeşitli vesilelerle

8 kere 100 akçe ve 1 tane de giyim ihsanında bulunulduğunu görmek-

teyiz. İbrahim Paşa'ın sadareti zamanında şair Hayalî Bey (öl. 1557)'in

telkini ve başka bir sebeple Paşa'nın hoşnudsuzluğunu davet eyledi-

ğinden, ondan caize ve tevliyet elde etmek ümidi kaybolmuştur.

yokluk ve zaruret içinde çırpınan Zâtî, artık haline dayanamayacak bir

durum söz konusu olmuş ki samimi bir duyguyla şu hazin ve kendi

açısından gerçekçi olan aşağıdaki beyti söylemiş olmalıdır:

Ey ecel kandesün bu derdden kurtar beni

Kimse yoktur derdümün sen denlü dermânun bilür

Ağır hasta olan Zâtî, 953/1546 senesi Ramazanının ikinci yarısında

ölmüştür. Zâtî, Edirnekapı Mezarlığına defnedilmiştir. Ölümüne ta-

rihler düşürülmüştür:

Zuhurî Acem : Eşcâr kaldı yâdigâr

Abdî : Suhanver göçdi

Âşık Çelebi : Gitdi Zâl-i nazm

Kandî : Göçdi suhanver

Âşık Çelebi, Zâtî hakkında söylenen vefat tarihlerini, beş bendlik